
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 
№ 250  от  30.10.2014 г.                                                           р. п. Екатериновка 

 

О подведении итогов районного  

конкурса «Счастливое пространство   

семьи» 

На основании приказа по управлению образования администрации 

Екатериновского муниципального района за № 156 от 02.09.2014 г. с целью 

воспитания у детей и подростков бережного отношения к семейной культуре, 

сохранения и упрочения семейных традиций, обычаев и нравов семьи, 

укрепления авторитета семьи  был проведен районный конкурс «Счастливое 

пространство семьи». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Моя родословная»; 

«Семья начинается с родного порога. История отчего дома»; «Потомки 

выдающихся соотечественников»; «Семейный опыт профессиональных 

династий»; «Хорошая экология – здоровая семья»; «Художественный взгляд 

на семью». 

Всего в конкурсе приняли участие 90 детей и подростков из 18 ОУ: МКОУ 

СОШ с. Альшанка, с. Бакуры, с. Бутурлинка, с. Вязовка, СОШ №2 и СОШ 

№1 р. п. Екатериновка, с. Ивановка, п. Индустриальный, с. Кипцы, с. 

Комаровка, с. Крутояр, п. Прудовой, с. Упоровка, п. Юбилейный, МКОУ 

ДОД «Дом детского творчества» р. п. Екатериновка, МКДОУ Д/с №2 

«Улыбка» р. п. Екатериновка, МКДОУ Д/с №3 «Берѐзка» р. п. Екатериновка, 

МКДОУ Д/с №4 «Ивушка» с. Бакуры. 

 

Жюри рассмотрело 85 работ. 

Победителями  стали: 

 

Номинация  «Моя родословная» 

 

1 место – Забродина Елизавета, 6 «б» класс МБОУ СОШ №1 р. п. 

Екатериновка, работа: «Древо семьи Забродиных», руководитель: Нагорная 

О.В. 

1 место – Демидов Евгений, 7 класс МКОУ СОШ с. Альшанка, работа: «Моя 

родословная», руководитель: Демидова Г.А. 

2 место – Лошкарѐв Данила, 6 «б» класс МБОУ СОШ №1 р. п. Екатериновка, 

работа: «Моя родословная», руководитель: Нагорная О.В. 

2 место – Назарова Лейла, 6 класс МКОУ СОШ п. Юбилейный, работа: «Моя 

родословная», руководитель: Именалиева Е.Н. 



3 место – Кобикова Ульяна, 1 класс МКОУ СОШ с. Ивановка, работа: 

«Генеалогическое древо», руководитель: Дервянова И.К. 

 

Номинация «Семья начинается с родного порога. История отчего дома» 

 

1 место – Курбатов Дмитрий, 4 «а» класс МБОУ СОШ №1 р. п. 

Екатериновка, работа: «Он жил среди нас…», руководитель: Блейде Л.Н. 

2 место – Стрелкова Екатерина, 5 класс МКОУ СОШ п. Юбилейный, работа: 

«Про моих бабушку и дедушку», руководитель: Именалиева Е.Н. 

3 место – Киричук Иван, 5 класс МКОУ СОШ п. Юбилейный, работа: «Мой 

прадед», руководитель: Именалиева Е.Н. 

3 место – Каледина Алѐна, 8 класс МКОУ СОШ с. Ивановка, работа: «Мои 

корни», руководитель: Дервянова И.К. 

3 место – Кузьмин Александр, 8 класс МКОУ СОШ с. Вязовка, работа: «Что 

такое патриотизм?», руководитель: Кирсанова О.В. 

 

Номинация «Потомки выдающихся соотечественников» 

 

1 место – Коллектив учащихся 10 «б» класса (кружок «Родничок») МБОУ 

СОШ №1 р. п. Екатериновка, работа: «М. Н. Чернышевский – основатель 

музея Н.Г. Чернышевского. Отец и сын», руководитель: Поздникина Г.В. 

2 и 3 места – решено не присуждать 

 

Номинация «Семейный опыт профессиональных династий» 

 

1 место – Новичкова Виктория, 5 класс МКОУ СОШ с. Вязовка, работа: 

«Сельский фельдшер», руководитель: Толкачева И.А. 

1 место – Галянин Иван, 8 класс МКОУ СОШ с. Крутояр, работа: «Все 

отдают они детям по праву», руководитель: Галянина М.Н. 

2 и 3 места – решено не присуждать 

 

Номинация «Хорошая экология – здоровая семья» 

 

1 место – Моисеева Анастасия,  5 лет, воспитанница МКДОУ  Д/с №4 

«Ивушка» с. Бакуры, работа: «Мама, папа, брат и я – вместе дружная семья», 

руководитель: Толмачева Т.Г. 

2 и 3 места – решено не присуждать 

 

Номинация «Художественный взгляд на семью» 

 

(РИСУНОК) 

 

1 место – Бывалкина Кира, 6 лет, воспитанница МКДОУ Д/с № 3 «Берѐзка» 

р. п. Екатериновка, работа: «Моя семья», руководитель: Панова И.Н. 



1 место – Нефедова Ангелина, 9 лет, обучающаяся объединения «Весѐлый 

карандаш» МКОУ ДОД «Дом детского творчества» р. п. Екатериновка, 

работа: «Дочки – матери», руководитель: Клюкина Ю.В. 

1 место – Трофимова Яна, 4 класс МКОУ СОШ с. Кипцы, работа: «Нам 

вместе хорошо всегда!», руководитель: Демортыно И. В. 

1 место -  Васюк Екатерина, 5 класс МКОУ СОШ с. Бакуры, работа: «На 

закате», руководитель: Васюк Ю.В. 

1 место – Лукьянова Алѐна, 6 класс МКОУ СОШ с. Бакуры, работа: «За 

столом», руководитель: Васюк Ю.В. 

1 место – Баранов Константин, 7 класс МКОУ СОШ с. Упоровка, работа: 

«Дедушка», руководитель: Дюкова Т. В. 

1 место – Фролова Юлия, 8 класс МКОУ СОШ п. Прудовой, работа: 

«Счастливая семья», руководитель: Долгова Е. В. 

1 место – Молчанова Елизавета, 15 лет, обучающаяся объединения 

«Художественное выжигание и роспись по дереву» МКОУ ДОД «Дом 

детского творчества» р. п. Екатериновка, работа: «Сестры», руководитель: 

Горшенина В.В. 

1 место – Романычева Елена, 9 класс МКОУ СОШ с. Бутурлинка, работа: 

«Папа, мама, я – спортивная семья», руководитель: Смыслова А.Б. 

2 место – Мишутин Константин, 5 лет, воспитанник МКДОУ Д/с №2 

«Улыбка» р. п. Екатериновка, работа: «Моя большая семья», руководитель: 

Аникина И.Г. 

2 место – Буравцева Анастасия, 1 класс МКОУ СОШ с. Бакуры ( кружок 

«Радуга»), работа: «Моя семья», руководитель: Хребтищева Л.Н. 

2 место – Курышова Полина, 10 лет, обучающаяся объединения «Весѐлый 

карандаш» МКОУ ДОД «Дом детского творчества» р. п. Екатериновка, 

работа: «Семейный пикник», руководитель: Клюкина Ю.В. 

2 место – Матюшкина Таисия, 10 лет, обучающаяся объединения «Весѐлый 

карандаш» МКОУ ДОД «Дом детского творчества» р. п. Екатериновка, 

работа: «По грибы, по ягоды», руководитель: Клюкина Ю.В. 

2 место – Тимофеева Анастасия, 11 лет, обучающаяся объединения «Мягкая 

игрушка» МКОУ ДОД «Дом детского творчества» р. п. Екатериновка, 

работа: «Моя любимая мама», руководитель: Вашкулатова О.Н. 

2 место – Тимофеева Анастасия, 5 класс МКОУ СОШ с. Бакуры, работа: 

«Моя мамочка», руководитель: Хребтищева Л.Н. 

2 место – Григорьев Владимир, 6 класс МКОУ СОШ п. Юбилейный, работа: 

«Как мы ловили рыбу», руководитель: Варфоломеева Т.Г. 

2 место – Галкина Ангелина, 7 класс МКОУ СОШ с. Упоровка, работа: 

«Мама, папа, братик, я - мы счастливая семья», руководитель: Галкина А.А. 

2 место – Арутюнян Кристина, 7 «а» класс МБОУ СОШ №1 р. п. 

Екатериновка, работа: «Моя семья», руководитель: Карелова Л.Н. 

2 место – Ковганько Дарья, 7 «а» класс МБОУ СОШ №1 р. п. Екатериновка, 

работа: «Осенний пейзаж», руководитель: Карелова Л.Н. 

2 место – Семенова Олеся, 7 класс МКОУ СОШ №2 р. п. Екатериновка, 

работа: «Любовь семьи», руководитель: Дамаева Л.В. 



3 место – Мартынов Вадим, 6 лет, воспитанник МКДОУ Д/с №3 «Берѐзка» р. 

п. Екатериновка, работа: «На море», руководитель: Панова И.Н. 

3 место – Спасов Сергей, 6 лет, воспитанник  МКДОУ Д/с №3 «Берѐзка» р. п. 

Екатериновка, работа: «Семейный уголок», руководитель: Талалайкина Е.А. 

3 место – Бурмистрова Настя, 5 лет, воспитанница МКДОУ Д/с №2 

«Улыбка» р. п. Екатериновка, работа: «Моя семья», руководитель: Ефремова 

Е.Н. 

3 место – Сайханова Салима, 5 лет, воспитанница МКДОУ Д/с №2 «Улыбка» 

р. п. Екатериновка, работа: «Прогулка всей семьѐй», руководитель: Лисина 

Е.М. 

3 место – Салдаева Людмила, 2 класс МКОУ СОШ п. Прудовой, работа: 

«Счастье!», руководитель: Алтарѐва С.Г. 

3 место – Одинцов Юрий, 4 класс МКОУ СОШ с. Бакуры (кружок 

«Затейники»), работа: «Тепла и света вашим детям», руководитель: 

Недошивина Л.А. 

3 место – Лозгачева Наталия, 7 класс МКОУ СОШ №2 р. п. Екатериновка, 

работа: «Мама», руководитель: Дамаева Л.В. 

3 место – Королѐва Снежана, 7 класс МКОУ СОШ п. Прудовой, работа: 

«Подарок для мамы», руководитель: Долгова Е.В. 

3 место – Уральцева Анна, 7 класс МКОУ СОШ п. Прудовой, работа: 

«Неразлучные друзья: родители и дети», руководитель: Долгова Е.В. 

 

(ПОЗДРАВИТЕЛЬНАЯ ОТКРЫТКА) 

 

1 место  - решено не присуждать 

2 место – Земскова Алина, 6 лет, обучающаяся объединения 

«Бисероплетение» МКОУ ДОД «Дом детского творчества» р. п. 

Екатериновка, работа: «Птичье гнездо», руководитель: Минаева С.А. 

2 место – Свистунова Дарья, 6 лет, воспитанница МКДОУ Д/с №3 «Берѐзка» 

р. п. Екатериновка, работа: «С днѐм семьи, любви и верности», руководитель: 

Антонова Ю.В. 

2 место – Ханжова Ангелина, 6 лет, воспитанница МКДОУ Д/с №3 «Берѐзка» 

р. п. Екатериновка, работа: «С днем семьи», руководитель: Атаева М.В. 

2 место – Шабанов Никита, 6 лет, воспитанник МКДОУ Д/с №3 «Берѐзка» р. 

п. Екатериновка, работа: «Дружная семья», руководитель: Бикташева Н.П. 

3 место – Ерова Виктория, 3 класс МКОУ СОШ п. Юбилейный, работа: «С 

днем свадьбы», руководитель: Ерова И.А. 

3 место – Степанова Ирина, 11 лет, обучающаяся объединения 

«Бисероплетение» МКОУ ДОД «Дом детского творчества» р. п. 

Екатериновка, работа: «Букет ромашек», руководитель: Минаева С.А. 

 

(ПОЭЗИЯ) 

 

1 место – Лукьянов Данила, 6 класс МКОУ СОШ с. Комаровка, работа: «У 

мамы есть мы…», руководитель: Степанова Т.В. 



1 место – Семенова Олеся, 7 класс МКОУ СОШ №2 р. п. Екатериновка, 

работа: «Появился на свет ребенок», руководитель: Дамаева Л.В. 

1 место – Кочнева Екатерина, 10 класс МКОУ СОШ №2 р. п. Екатериновка, 

работа: «Семейный очаг», руководитель: Образцова С.С. 

2 место – Фурина Дарья, 4 класс МКОУ СОШ п. Индустриальный, работа: 

«Моя бабуля», руководитель: Андреева М.П. 

2 место – Гасымов Рамиль, 7 класс МКОУ СОШ с. Крутояр, работа: «Семья», 

руководитель: Курочка М.А. 

3 место – Коллектив воспитанников подготовительной группы (6 лет) 

МКДОУ Д/с №3 «Берѐзка» р. п. Екатериновка, работа : «Семья», 

руководитель: Матвеева Н.М. 

  

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги работы жюри. 

2. Наградить грамотами победителей, лучшие работы направить на 

областной этап конкурса в г. Саратов, участникам конкурса, не 

занявшим призовых мест выдать свидетельства. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


